
 

1 
 

 Modugno, data del protocollo  

Al Personale  

Agli interessati 

All’Albo d’Istituto – Al Sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI DI 

MADRELINGUA INGLESE Avviso Prot. n. 8739 del 09.09.2023. 

ANNO SCOLASTICO 2023 -24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 241/90 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso 

ai documenti amministrativi;  

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n.297, concernente le disposizioni legislative 

in materia di istruzione;  

VISTA la L. 59/97 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione amministrativa; VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, e in particolare l’art. 9;  

VISTO il D.P.R. 445/2000 recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa, 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. lgs 165/01, che consente alla pubblica amministrazione di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in servizio;  

VISTA la L. 107 del 13/07/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e Formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 13.02.2023 – 

Esercizio 2023;  

VISTA la delibera n. 23/2017 del Collegio dei Docenti con la quale si approva la sperimentazione delle classi 

Cambridge;  

VISTO il piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.41 del 23.04.2021 di destinazione delle somme rivenienti dai 

versamenti dei contributi volontari delle famiglie; 





 

2 
 

CONSIDERATO che la selezione delle candidature avverrà in base ad una tabella di valutazione dei titoli e   

delle esperienze e competenze e che avranno precedenza i dipendenti in servizio in questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTA       la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 28.03.2023 avente ad oggetto “Criteri per la selezione 

del personale per attività relative ai progetti PNRR e PON;  

VISTA la determina a contrarre prot. 8738  DEL 09.09.2023;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione ed al reclutamento di esperti 

conversatori di madrelingua inglese per attuare il progetto della “Classe Cambridge”;  

CONSIDERATO che per la scelta dei contraenti si ritiene opportuno procedere ad una procedura di selezione 

pubblica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs n. 36 del 2023;  

VISTO   l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperti esterni madrelingua, prot. 8739 del 09.09.2023;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei Curricula prot. 9687 del 02.10 2023; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula relativo alla seduta del 02.10.2023; 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica ed al sito iissfiore.edu.it   la graduatoria 

dei candidati partecipanti all’Avviso in oggetto, con l’attribuzione del punteggio in base alla 

valutazione della Commissione per la valutazione dei curricula. 

 

Avverso la graduatoria, l’istanza di reclamo deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’IISS  “ T. Fiore 

“ - Modugno ( BA ) entro e non oltre il 13.10.2023 alle ore 12.00, all’indirizzo mail: bais02900g@istruzione.it 

. Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione degli errori materiali.  

 

Nel caso non intervengano reclami o richieste di correzione di errori materiali si procederà alla stipula del 

contratto con i candidati individuati in base all’ordine in graduatoria senza procedere ad ulteriore 

pubblicazione. 

 

GRADUATORIE 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA 

PER PROGETTO “CLASSI CAMBRIDGE” - ANNO SCOLASTICO 2023/2024-  

Prot. n. 8739 del 09.09.2023 

 

mailto:bais02900g@istruzione.it


 

3 
 

Mathematics 
N. 1/ 2 Docente madrelingua inglese n. 2 corsi Cambridge IGSCE “Mathematics (0580 – extended” - sede di 
Modugno,  di 50 ore ciascuno per un totale di 100 ore. 
E’ pervenuta una candidatura: 

1. Carl Victor Rice 

Candidato Laurea Specia
liz. 

Abilit. Perfez. Maste
r 

Dott. Esperienze Esamina
tore 

altr
o 

Totale 
punti 

Carl Victor 
Rice 
 

4 2 2 0 0 0 35 5 5 53 

Su proposta della Commissione l’incarico è assegnato Carl Victor Rice. 
 
English as a Second Language 
N. 1 Docente madrelingua inglese per corso Cambridge IGSCE “English as a Second Language (speaking 
endorsement) 0510” - sede di Modugno, per un totale di 50 ore; 
E’ pervenuta una sola candidatura: 

1. Barnes Jake Robert 

Candidato Laurea Specia
liz. 

Abilit. Perfez. Maste
r 

Dott. Esperienze Esamina
tore 

altr
o 

Totale 
punti 

Barbes Jake 
Robert 
 

4 2 0 0 0 0 26 5 1 38 

Su proposta della Commissione l’incarico è assegnato Barbes Jake Robert 
 
 
Certificazione Cambridge – C1 

N. 1 Docente madrelingua inglese per corsi finalizzati al conseguimento di certificazioni linguistiche (C 
1 Cambridge), per un totale di 60 ore;  

E’ pervenuta una sola candidatura: 
1. Barnes Jake Robert 

Candidato Laurea Specia
liz. 

Abilit. Perfez. Maste
r 

Dott. Esperienze Esamina
tore 

altr
o 

Totale 
punti 

Barbes Jake 
Robert 
 

4 2 0 0 0 0 26 5 1 38 

La Commissione propone l’assegnazione dell’incarico anche con una sola candidatura in quanto la stessa 
appare in possesso dei requisiti richiesti dal bando. 
 
Information and Communication Technology  
Docente madrelingua inglese per corso Cambridge IGSCE “Information and Communicatio Technology - 
0417” - sede di Modugno, per un totale di 50 ore 
 
 
 
 



 

4 
 

1. Samuel Edward Watson 

Candidato Laurea Specia
liz. 

Abilit. Perfez. Maste
r 

Dott. Esperienze Esamina
tore 

altr
o 

Totale 
punti 

Samuel 
Edward 
Watson 
 

4 0 0 0 0 0 0 0 5 9 

La Commissione propone l’assegnazione dell’incarico anche con una sola candidatura in quanto la stessa 
appare in possesso dei requisiti richiesti dal bando. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-10-03T11:30:30+0000
	GIANNETTO ROSARIA




